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Referat Årsmøde 
20 marts 2023 kl. 19.00 i Vestjysk Bank hallerne 

i Ølgod 

  

  

Mødeemne: 
 

Årsmøde  

No Emne Tekst Aktion 

1 Valg af dirigent 

 
Tina Agergaard blev valgt  

2 Valg af referent 
og 

stemmetællere 
 

Referent: Kristian Sigaard 
 

Stemmetællere. John Christensen, Bruno Hansen 

 

3 Aflæggelse af 

årsberetning 

Inga Andersen præsenterede Ølgod udviklingsråds nuværende 

medlemmer. 
 

Inga Andersen fremlagde årsberetningen. I beretningen blev fortalt om 
de mange mødeaktiviteter der har været. Inga fortalte om de projekter 

og opgaver som der er arbejdet med. Blandt andet lokalplaner, 

byggerier og trafiksikkerhed har fyldt meget i 2023 og der arbejdes 
fortsat med disse opgaver.  

 
Projekter der er støttet af Ølgod Udviklingsråd blev gennemgået 

 

Til sidst blev fortalt om de igangværende aktiviteter og opgaver. Der er 
13 projekter i udviklingsplanerne.  

 
Inga takkede for samarbejdet med Varde Kommune, alle frivillige og 

Udviklingsrådets medlemmer for deres arbejde gennem året. 
 

Beretningen blev godkendt af årsmødet.  

 

 

 

4 Fremlæggelse af 

det reviderede 

regnskab til 
godkendelse 

 

Det reviderede regnskab blev gennemgået og godkendt  

 

Der var en debat om Ølgod Udviklingsråds kassebeholdning ved 
årsskiftet. Det var ok med penge til at gennemføre driften af 

Udviklingsrådets arbejde. 
 

 

5 Godkendelse af 

budget 
 

Budget blev gennemgået og godkendt.  

 
 

 

6 Indkomne 

forslag 
 

Der var ingen indkomne forslag  

7 Valg af 4 ildsjæle 

 
  

Der var genvalg til John Sandholm og Peter Zilmer. Nyvalg til Lars Bo 

Jørgensen og Kenwin Nielsen 

 

8 Valg af revisor og 
revisor suppleant 

 

Genvalg til Bøje Meiner Nielsen som revisor. 
Carl Holst blev genvalgt som revisor suppleant 

 

9 Eventuelt 
 

 

Spørgsmål til mødeaktivitet med ”fremmed” konsulent. Forklaringen er 
at det er et Fælles Handelsråd (BID) for Varde Kommune og det er 

Varde Kommune som aflønner konsulenten. Arbejdet har givet mange 

gode forslag til aktiviteter der kan styrke handelslivet i Ølgod. Alle er 
velkomne til møderne. Et eksempel på en kommende aktivitet er 

 



vinsmagning i butikkerne, som afvikles i april. 
 

Debat om trafikregulering i svingene ved Vestergade – Kirkegade og 

Grønnegade ville øge hastigheden. Det er ikke sandsynligt at 
hastigheden øges men det er et ønske at ændre svingene for at sikre 

den tunge trafik kan afvikles sikkert i svingene.  
 

Der blev fremsat forslag til at se på trafiksikkerheden ved krydset af 
Bjerggade – Skolegade. Der er mange børn, både cyklende og børn 

der bliver kørt til skolen samt holdepladser for busser. 

 
Debat omkring de røde markeringer i siderne af Bjerggade. 

Markeringerne er meget slidte, og det er ikke markering af en cykelsti. 
Forslaget er at fjerne de røde markeringer. Skolens trafikgruppe 

foreslås inddraget i debatterne. 

 
Når der indsendes materiale til forvaltningerne i Varde Kommune, så 

husk at kopiere de lokale politikere og hold dem opdateret om 
emnerne. 

 
En repræsentant fra Strellev takkede ØU for arbejdet med at få en 

cykelsti til Strellev. Samtidig opfordres til at kikke på Lynevej som er 

smal. Der er meget tung trafik på Lynevej og store køretøjer kan kun 
passeres ved at køre ud i rabatten.  

 
Jesper Svender orienterede om møde omkring indretning af butikker 

og at der i Ølgod er ca. 20 aktive butikker, hvilket er rigtigt fint. 

Opfordring til at handle lokalt og tale positivt om alle de 
handelsmuligheder der er i Ølgod. 

 
Herefter afsluttede Inga årsmødet og takkede Tina for ledelse af 

mødet. Inga fratræder som formand for Ølgod Udviklingsråd.  
    

 

Der var ca. 50 deltagere til årsmødet 

Efter årsmødet var der indlæg ved Holger Mortensen om hans udvikling fra at være opvokset på landet og 

uddannet som maskinarbejder og arbejdet på fabrik i en del år til i dag at drive butikker. Gennem forløbet 

blev interessen for handel vagt og han var flittig gæst på markeder rundt i landet. Det er nu blevet til tre 

butikker som handler med ”ting til mange formål, herunder julenisser og stearinlys” og især med turister 

som målgruppe. Butikkerne hedder Season. 

Butikkerne er i Søndervig, Hvide Sande og en ny butik mellem Ringkøbing og Søndervig bliver indviet på 

fredag. Indlægget var meget humoristisk og gennem hele indlægget var der et budskab om at give noget 

til gæsterne, så giver gæsterne meget igen. Dette blev blandt andet praktiseret ved, at der er gratis kaffe 

og te i butikken og der er indrette en plads til mænd som kan nyde kaffen mens øvrige familiemedlemmer 

handler. Hunde er også velkomne i butikkerne. Et eksempel på den humoristiske indretning er et skilt i 

forretningen med følgende tekst: 

”Hunde og svigermødre er velkomne, men en af dem skal være i snor”  

Hen over tiden er både en datter og svigersøn ansat. Svigersønnen har koncentreret sig om importdelen og 

salg til forhandlere. Datteren er nu blevet medejer af virksomheden. 

Et andet gennemgående tema er at give noget til de ansatte ud over lønnen. Han har ikke haft 

rekrutteringsproblemer og der er i alt ansat 19 medarbejdere i butikkerne. 

Et gentaget budskab er at handle lokalt, uanset om det er til hverdag eller til for eksempel julegaver. 



Aftenen blev afsluttet med at Ølgod Udviklingsråd sagde tak til Inga for hendes tid som formand og den 

kæmpe indsats hun har præsteret for udvikling i Ølgod området. 

 

Referent: 

Kristian Sigaard 

 

Dirigent: 

Tina Agergaard 


